
    Diário Oficial 

          Eletrônico 

             Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

 
  

   
Publicação: Quinta-feira, 24 de julho de 2025 

    N° 816 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-feira, 23 de julho de 2025 

ANO 2025 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
 
 

  ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL 
 

 

PORTARIA Nº 687/2025 - DPPB/GDPG 

 
Designa servidores para exercerem as funções de Gestor 
e Fiscal de Contrato.  

 
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 
Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21, 

  
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 043/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 
empresa AS TECH ELETRONICOS LTDA, cujo objeto é a aquisição de material de informática: teclados, para atender as necessidades da 
Defensoria Pública. 
 

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 

Portaria n° 945/2023. 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
GABRIELA CAMILO DE LIMA 152.724-0 Gestor 

KAMYLLA DE SOUSA MARTINS 780.340-5 Fiscal 

 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 23 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 



  Página 2 de 3 
 

 
 

 

    Publicação: Quinta-feira, 24 de julho de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

PORTARIA Nº 688/2025 - DPPB/GDPG 

 
Designa servidores para exercerem as funções de Gestor 
e Fiscal de Contrato.  

 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, e, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 044/2025, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 
empresa LICITA SHOP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é a aquisição de material de informática: mouses, para atender as 
necessidades da Defensoria Pública. 
 

Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 

Portaria n° 945/2023. 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
GABRIELA CAMILO DE LIMA 152.724-0 Gestor 

KAMYLLA DE SOUSA MARTINS 780.340-5 Fiscal 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 23 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 
 
 

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  
 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/00144 
Nº DO CONTRATO: 043/2025 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: AS TECH ELETRONICOS LTDA 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE TECLADOS 
PERÍODO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA  
VALOR GLOBAL: R$ 3.427,50 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.339030.500 
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2025 
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 28, INC.I, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 23 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 



  Página 3 de 3 
 

 
 

 

    Publicação: Quinta-feira, 24 de julho de 2025  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/00144 
Nº DO CONTRATO: 044/2025 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADA: LICITA SHOP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MOUSES 
PERÍODO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA  
VALOR GLOBAL: R$ 2.554,50 (DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.339030.500 
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2025 
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 28, INC.I, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 23 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 


		2025-07-23T15:12:42-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




